
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

ORIGINALE

Registro Generale n. 352 del 28-08-2020

Registro particolare TRIBUTI - RISORSE UMANE
N. 33 del 28-08-2020

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA INCARICO ORGANISMO INDIVIDUALE DI VALUTAZIONE
PERIODO 1 SETTEMBRE 2020 - 31 AGOSTO 2023 E APPROVAZIONE SCHEMA DI
DISCIPLINARE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che questo ente con delibera di G.C. n. 10 del 22.01.2015 ha approvato il regolamento per
la nomina e il funzionamento dell’Organismo di Valutazione (O.I.V.), al fine di ottemperare a quanto
disposto dall’art. 14 del D. Lgs. 150/2009;

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 63 del 11.06.2020 è stata avviata la procedura per la
pubblicazione di un avviso pubblico per acquisire le candidature necessarie per la nomina del nuovo
organo monocratico esterno dell’organismo di valutazione;

PRECISATO che con determina n. 249 del 16.06.2020 è stato pubblicato un avviso per la nomina di un
nuovo organismo di valutazione monocratico;

VISTA la proposta di candidatura pervenuta all’ente entro la data di scadenza del bando (01.07.2020)
del dott. Susio Bruno (prot. 8629 del 25.06.2020);

RILEVATO che i requisiti per la nomina dei componenti dell’organismo di valutazione sono stati
stabiliti nell'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, dalla delibera dell’ANAC n. 12/2013 e successive
integrazioni;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 28.08.2020 con la quale si è provveduto alla nomina per un
triennio, a decorrere dal 1 settembre 2020 fino al 31 agosto 2023, del dott. Susio Bruno quale
Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Legnaro;

VISTO il D. Legs. 165/2001 e il D. Lgs. 267/2000;
Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.33 del 28-08-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 20.05.2020 di nomina di Responsabile del Settore 5° “Tributi –
Risorse Umane”;

DETERMINA

1) di prendere atto della nomina sindacale del dott. Susio Bruno, nato il 25.01.1965, quale Organismo
Indipendente di Valutazione del Comune di Legnaro, per un il triennio a decorrere dal 1 settembre
2020 fino al 31.08.2020;

2) di confermare che tale Organismo monocratico eserciterà, in piena autonomia, le attività previste
dall'art. 14 del D. Lgs. 150/2009, nonché ogni altro compito ad esso assegnato dalle leggi, statuti e
regolamenti;

3) di assumere l’impegno di € 2.000,00 per il compenso lordo forfetario onnicomprensivo annuo più
rimborso spese e altri oneri a carico dell'Ente, se dovuti, per ogni anno di durata dell'incarico al
capitolo 10101 bilancio 2020 e pluriennale 2021-2022-2023 (fino al 31.08.2023) – in relazione alla
esigibilità dell'obbligazione e del cronoprogramma della spesa - sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 accertando, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8
del D.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78 del
01/07/2009 convertito nella legge n. 102 del 03/08/2009, come segue:

Esercizi
o

Capitolo Descrizione Importo Cod. gestionale PDC Anno
pagamento

Importo

2020 10101 Compenso organi
istituzionali

1.000,00 01.01-1.03.02.01.008 2020 1.000,00

2021 10101 Compenso organi
istituzionali

2.500,00 01.01-1.03.02.01.008

2022 10101 Compenso organi
istituzionali

2.500,00 01.01-1.03.02.01.008

2023 10101 Compenso organi
istituzionali

1.700,00 01.01-1.03.02.01.008

4) di approvare lo schema di disciplinare di incarico da sottoscrivere che si allega alla presente
determinazione;

5) di dare atto che l’efficacia del contratto decorre dalla data di pubblicazione nel sito web del Comune
di Legnaro dei dati dell’incarico quali il nominativo dell’incaricato, l’oggetto dell’incarico, il
compenso, la durata del contratto come previsto dal D. Lgs. 33/2013.

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.33 del 28-08-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAMPAZZO LORELLA

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  31-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Pasqualetto Stefano

_________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Incaricato alla pubblicazione, che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                         al
Lì

N.          registro atti pubblicati

L’Incaricato

Schiavon Lorenza

Determinazione TRIBUTI - RISORSE UMANE n.33 del 28-08-2020 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3


